Платонов С. Ф. Письмо Воронову П. Н., 28 января 1911 г. // Российский Архив: История

Отечества в свидетельствах и документах XVIII--XX вв.: Альманах. -- М.: Студия ТРИТЭ: Рос. Архив,
1994. -- С. 332--333. -- [Т.] V.

   http://feb-web.ru/feb/rosarc/ra5/ra5-3324.htm

1*

28.1.1911

   Глубокоуважаемый Павел Николаевич!
   Я прочитал возвращаемые записки. Лучше их не печатать. На меня они произвели впечатление

литературной подделки. Спросите, где подлинная тетрадь записок, и, не получив ее, не принимайте
никаких дальнейших действий по печатанию. Хорошо бы побеседовать по телефону хотя бы сегодня
вечером.

Ваш усердный слуга С. Платонов.

   Телефон 438. 78

   * РО ИРЛИ РАН. Ф. 610. No 73.

   Платонов С. Ф. Письмо Воронову П. Н., 24 октября 1911 г. // Российский Архив: История

Отечества в свидетельствах и документах XVIII--XX вв.: Альманах. -- М.: Студия ТРИТЭ: Рос. Архив,
1994. -- С. 333. -- [Т.] V.

   http://feb-web.ru/feb/rosarc/ra5/ra5-3331.htm

2

24.Х.1911

   Многоуважаемый Павел Николаевич!
   Прилагаемое сочинение представляет собою очень достоверную и толковую работу. Но по типу

своему оно для Вашего журнала не годится: это -- исследование в круге известных материалов и
пособий; Ваша же задача -- давать новое. Сверх того -- объем этого сочинения очень велик: журнал будет
загружен надолго.

   Очень прошу Вас: не откладывайте материалов Е. Д. Лермонтовой далее февраля68. Она просто
истомилась! Ожидать ведь тяжело... первой работы!

   Глубокоуважаемой супруге Вашей шлем низкий поклон

Ваш усердный слуга С. Платонов

   Платонов С. Ф. Письмо Воронову П. Н., 20 января 1914 г. // Российский Архив: История

Отечества в свидетельствах и документах XVIII--XX вв.: Альманах. -- М.: Студия ТРИТЭ: Рос. Архив,
1994. -- С. 333. -- [Т.] V.

   http://feb-web.ru/feb/rosarc/ra5/ra5-3332.htm

3

20.I.1914

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/9270
http://rucont.ru/efd/9270
http://rucont.ru/efd/9270
http://rucont.ru/efd/9270